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REGNSKAB 2005, SOCIALUDVALGET  

Det endelige regnskab 2005 for Socialudvalgets område er nu opgjort. I tabellen nedenfor er det 
korrigerede budget 2005, regnskab 2005, samt mer- eller mindreforbruget opstillet for hver af Socialudvalgets 
6 driftsbevillinger.

Regnskabet er opstillet samlet for det tidligere Socialudvalg, idet det ikke er muligt at adskille regnskabet for 
de tre nye udvalg. Fremover vil både budget og regnskab blive udarbejdet separat for de tre udvalg.

Denne sag forelægges derfor enslydende for henholdsvis Social- og Sundhedsudvalget, Psykiatri- og 
Handicapudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. De enkelte udvalg bedes forholde sig til egne 
områder. 

Netto i hele 1.000 kr. Korrigeret 
budget 2005

Regnskab 2005 Mindre- (+) / 
Merforbrug (-)

Tilbud til børn/unge og 
børnefamilier (ramme 1)

79.786 63.966 15.821

Tilbud til erhvervsaktive 
(ramme 1)

19.047 16.633 2.414

Kontanthjælp, 
sygedagpenge, integration af 
flygtninge og indvandrere 
(ramme 2)

199.157 174.644 24.513

Tilbud til voksne med særlige 
behov (ramme 1)

98.120 95.183 2.937

Tilbud til voksne med særlige 
behov (ramme 2)

148.189 140.813 7.376

Tilbud til ældre
 (ramme 1)

440.869 436.144 4.725

Socialudvalget i alt 985.169 927.383 57.786

Bemærk, at mer-/mindreforbruget er opgjort i forhold til det korrigerede budget. 

Som det fremgår af tabellen, er der et mindreforbrug på samtlige 6 driftsbevillinger. I det følgende er der givet 
forklaringer på de væsentligste forskelle mellem forbrug og budget.

På bevillingsrammen ”Tilbud til børn/unge og børnefamilier” vedrører størstedelen af mindreforbruget 
forebyggende foranstaltninger. Årsagen til dette skal findes i, at Familieafdelingen i 2005 har lagt vægt på at 
udnytte egne tilbud, såsom Familiecentret og Ungeteamet. Dette har samtidig givet en reduktion i 
anvendelsen af eksterne tilbud. Der er i 2. halvdel af 2005 igangsat nye tilbud på området, ligesom budgettet 
er blevet reduceret i 2006. 

På bevillingsrammen ”Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere” er størstedelen 
af mindreforbruget på kontanthjælp og sygedagpenge. Det skyldes blandt andet Arbejdsmarkedsafdelingens 
store indsats for at nedbringe antallet af langvarige sygedagpengesager. Budgettet på området er i 2006 
blevet reduceret.

På ældreområdet er der et samlet mindreforbrug i distrikterne på 3,4 mio. kr., der fordeler sig på 
mindreforbrug i alle distrikter bortset fra Søborg, hvor der var et merforbrug på 1,5 mio. kr. Halvdelen af dette 
merforbrug kan henføres til natsygeplejeordningen, der er fælles for alle distrikterne. 

På bevillingsramme ”Voksne med særlige behov, ramme 2” kan størstedelen af mindreforbruget henføres til 
udgifter vedrørende førtidspension.



Regnskabsbemærkninger
Ifølge reglerne for regnskabsaflæggelse skal de respektive udvalg og forvaltninger udarbejde 
regnskabsbemærkninger på deres forvaltningsområde. Disse bemærkninger skal fremsendes til 
Planlægningsafdelingen efter forudgående behandling i fagudvalget. 

Regnskabsbemærkninger vedrørende Socialudvalgets område er vedlagt som bilag 1. 
Regnskabsbemærkningerne er opdelt i bemærkninger til driftsområdet og bemærkninger til anlægsområdet. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at regnskab 2005 tages til efterretning, samt 

at regnskabsbemærkningerne godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Social- og Sundhedsudvalget, Psykiatri- og Handicapudvalget samt 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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FREMTIDIGT SAMARBEJDE MED BALLERUP SPROGCENTER  

Baggrund
Gladsaxe Kommune har med Ballerup Sprogcenter indgået aftale gældende fra 29.04.2002 om at henvise 
mulige borgere til sprogundervisning. Til gengæld fik kommunen en rabatordning på 2½ pct. af prisen samt 
mulighed for et tæt samarbejde med ét fast sprogcenter.
I lighed med Gladsaxe Kommune har Herlev, Ballerup, Værløse, Ledøje-Smørum og Rødovre indgået aftaler 
med Ballerup Sprogcenter om danskundervisning. 

Samarbejdsaftalens bestemmelser vedr. opsigelse
Den indgåede aftale udløber ved udgangen af 2006 og kan opsiges med 8 måneders varsel efter en 
forudgående forhandling. For at udtræde af samarbejdet skal en opsigelse således ske senest 30.04.2006. 
Dog er Gladsaxe Kommune ifølge kontrakten forpligtet til at overtage sin del af den fælles forpligtigelse, hvis 
den udtræder af samarbejdet (bilag 1).
I en periode har der været drøftelser af samarbejdet med Ballerup Sprogcenter, og der blev derfor forelagt en 
sag for Socialudvalget 22.06.2005, sag nr.100. Socialudvalget besluttede, at samarbejdet med Ballerup 
Sprogcenter skulle fortsætte frem til udgangen af 2006, og at der i 2006 skulle træffes beslutning om, hvordan 
danskundervisningen fremover skal tilrettelægges, og dermed om aftalen skal opsiges. 

Gladsaxe Kommune benytter også mange andre sprogcentre, idet borgere, der modtager danskundervisning, 
men samtidig er selvforsørgende, frit kan vælge sprogcenter.

Aktuel situation
Betalingen for sprogundervisningen fastsættes efter en takst, og det har vist sig, at der gennem de fastsatte 
takster sker en overfinansiering for de hurtige kursister, mens der er en underfinansiering for de øvrige. 
Ballerup Sprogcenter har gennem nogen tid haft økonomiske problemer, blandt andet forårsaget af, at 
antallet af hurtige kursister er faldet fra 45 pct. i 2003 til 29 pct. i 2005.
Med virkning fra 01.08.2005 iværksatte sprogcentret en handlingsplan, der indebærer:
· Reduktion i den lærerstyrede undervisning
· Endelig opsigelse af lejemål i Gladsaxe Kommune, jf. SOU, sag nr.127
· Aktivitetstilpasning, herunder afskedigelse af en række lærere
· Tillægsbetaling for langsomme kursister, når den normerede tid på et modul overstiges med 30 pct.
· Ophævelse af den særlige aftalekommunerabat på 2,5 pct. (fra 2006)

Tillægsbetaling
Trods iværksættelse af handlingsplanen har det ikke været muligt at undgå en underfinansiering i 2005, og 
sprogcentret anmoder nu aftalekommunerne om en tillægsbetaling for 2005. For Gladsaxe Kommune drejer 
det sig om kr. 314.354.
Både når det gælder tillægsbetaling for de langsomme kursister, og når det gælder ophævelse af 
kommunerabatten, samt når det gælder tillægsbetaling på 314.000 kr. for 2005 er der usikkerhed om, 
hvorvidt Ballerup Sprogcenter kan gennemføre disse tiltag under den nuværende kontrakt.

Fremtid
Gladsaxe Kommune har mere end 200 borgere, der modtager danskundervisning. På grund af ændringer i 
Lov om Danskuddannelse, samt færre flygtninge og familiesammenførte borgere som følge af ændringer i 
udlændingelovgivningen, vil dette antal formentlig falde i de næste år. 
Der er ikke længere egentlige fordele for Gladsaxe Kommune ved at være aftalekommune med Ballerup 
Sprogcenter. Dels skal kommunen under alle omstændigheder samarbejde med flere forskellige sprogcentre 
på grund frit-valg-ordningen, dels er den særlige rabat for aftalekommunerne nu ophævet. Hertil kommer, at 
Ballerup Sprogcenter anmoder om ekstra betaling for de kursister, der overstiger den normerede tid med 30 
pct.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at Gladsaxe Kommune senest 30.04.2006 opsiger kontrakten med Ballerup Sprogcenter til udgangen 
af 2006, dog med en forudgående forhandling, og i stedet køber sig til danskundervisning på det eller 
de sprogcentre, der løbende findes relevant, samt



at Gladsaxe Kommune indleder forhandlinger med Ballerup Sprogcenter om de ekstra 
finansieringsmetoder, der er nævnt, herunder som udgangspunkt ikke kan acceptere en 
tillægsbetaling på kr. 314.354., såfremt det i henhold til kommunekontrakten ikke er pligtigt. 

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

SOU 22.06.2005, nr. 100  
SOU 11.08.2004, nr. 127  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Godkendt.
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TEMA - DET NYE JOBCENTER  

Baggrund
Kommunalreformen indebærer på beskæftigelsesområdet en gennemgribende ændring af organiseringen og 
styringen af både den statslige og kommunale beskæftigelsesindsats. I hele landet flytter kommunale 
beskæftigelsesmedarbejdere og AF sammen i nye jobcentre. 
De nye jobcentre betyder, at borgere - uanset forsørgelsesgrundlag - og virksomheder kun skal henvende sig 
ét sted, hvis de mangler henholdsvis job eller arbejdskraft. Beskæftigelsesdelen og ydelsesdelen bliver skilt 
ad. Jobcentrene skal koncentrere sig om at få de ledige i arbejde, mens udbetaling af ydelser håndteres et 
andet sted i kommunen (eller i a-kassen).

Etableringsaftale
Tilrettelæggelsen af det kommende jobcenter i Gladsaxe Kommune sker i et samarbejde med 
beskæftigelsesregionens Implementeringssekretariat. I løbet af 2006 skal kommunen i samarbejde med 
sekretariatet udforme etableringsaftalen for jobcentret. 

Program
Følgende emner vil blive gennemgået på mødet:
· Hvad er jobcenter, og hvad er ydelsesdelen
· Resultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen

- beskæftigelsesplan
- resultatrevision

· Samarbejdet med Implementeringssekretariatet 
· Udformningen af etableringsaftalen for jobcentret
· Etableringen af det lokale Beskæftigelsesråd
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering og drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Drøftet.
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MEDDELELSER  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede:

Fremover sættes punktet ”Meddelelser” øverst på dagsordenen.

Forvaltningen tager kontakt til Informationsafdelingen for at spørge til synlighed af Integrationsrådet på 
kommunens hjemmeside
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